



**MINISTERSTWO
INWESTYCJI I ROZWOJU**

**DEPARTAMENT
POLITYKI PRZESTRZENNEJ**

data: 12 kwietnia 2019 r.

znak sprawy: DPR-III.652.2.2019

telefon: 22 522 56 91

e-mail: agata.koziej-fraczekiewicz@miir.gov.pl

Szanowni Państwo,

z przyjemnością informuję o uruchomieniu nowego Krajowego Punktu Kontaktowego programu ESPON 2020 w Departamencie Polityki Przestrzennej Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju.

ESPON to Europejska Sieć Obserwacyjna Rozwoju Terytorialnego i Spójności Terytorialnej. Celem programu ESPON 2020 jest wzmocnienie efektywności polityki spójności UE oraz innych polityk sektorowych i programów finansowanych z Europejskich Funduszy Strukturalnych i Inwestycyjnych oraz wspieranie realizacji Strategii Europa 2020 poprzez opracowywanie, rozpowszechnianie i promocję danych terytorialnych dotyczących całego obszaru 28 państw członkowskich UE oraz czterech państw partnerskich: Islandii, Liechtensteinu, Norwegii i Szwajcarii.

Cel ten realizowany jest poprzez tworzenie, dostarczanie i rozpowszechnianie analiz i informacji o europejskich, regionalnych i lokalnych trendach terytorialnych w zakresie m.in. nowych technologii, zatrudnienia i rynku pracy, modeli inwestycyjnych, infrastruktury, zmian demograficznych, dziedzictwa kulturowego, zmian klimatycznych. Dane terytorialne wspierają zintegrowane podejście do rozwoju i umożliwiają zwiększenie zasięgu i zakresu analiz porównawczych poszczególnych regionów, miast, a także makroregionów europejskich, co w konsekwencji przyczynia się do określenia i zbadania nowych ścieżek rozwoju i wzrostu gospodarczego.

ESPON 2020 wspiera proces decyzyjny dostarczając wiedzę w zakresie wymiaru terytorialnego polityk publicznych poprzez:

- zbiory danych analitycznych,
- badania stosowane (Applied Research),
- analizy ukierunkowane (Targeted Analysis),
- monitoring (Monitoring and Tools).

Dlatego też bardzo ważne dla programu ESPON jest zaplecze naukowo-badawcze państw uczestniczących w programie, które zapewnia dane i wiedzę w zakresie prowadzonych badań. Działania ESPON 2020 przynoszą korzyści zarówno środowisku politycznemu, administracji publicznej, wspólnotom samorządowym, jak i społeczności naukowej w kraju i Europie. Mamy nadzieję, że kompleksowe analizy ESPON wniosą wartościowy wkład w Państwa pracę i będą wspierać także rozwój nauki polskiej.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przekazanie niniejszych informacji do podmiotów potencjalnie zainteresowanych udziałem w projektach ESPON oraz jednostek i instytucji, którym opracowania ESPON ułatwią pracę badawczą i wdrożeniową. Uważamy, że Państwa wsparcie znacząco wpłynie na zwiększenie zasięgu wykorzystywania bogatych zasobów ESPON. Zachęcamy do aktywnego włączenia się w działania Programu – mają Państwo możliwość inicjowania badań oraz określenia ich tematyki, a także znaczący wpływ na efektywne wykorzystanie zebrane wiedzy.

Informacje o Programie ESPON2020 i aktualnie prowadzonych projektach dostępne są na stronach:

- ESPON: <https://www.espon.eu/>
- MIIR: <https://www.gov.pl/web/inwestycje-rozwoj> (w zakładce: *co robimy/polityka rozwoju kraju/ESPON*)

Wszelkie pytania i sugestie uprzejmie prosimy kierować na adres: espon@miir.gov.pl lub bezpośrednio do opiekuna Krajowego Punktu Kontaktowego ESPON: p. Agaty Koziej-Fraczkiewicz: agata.koziej-fraczekiewicz@miir.gov.pl, tel.: 22 522 56 91.

Z wyrazami szacunku,

DYREKTOR
Departamentu Polityki Przestrzennej

Maria Szałko